INDICAÇÃO Nº 01053/2007
Solicita ajardinamento de todos os canteiros à margem da Rodovia Raposo Tavares, no trecho localizado entre o Jd. Estér e o Bairro do Marmeleiro.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando ao ajardinamento de todos os canteiros à margem da Rodovia Raposo Tavares, no trecho localizado entre o Jd. Estér e o Bairro do Marmeleiro.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que o ajardinamento de todos os canteiros desse trecho embelezará ainda mais a nossa cidade, atrairá um número maior de turistas e fará jus à denominação de Estância Turística de São Roque, além disso, a rodovia ficou muito bonita e ficará ainda mais se for realizada essa benfeitoria.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 08 de outubro de 2007.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 05145/2007-451